
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

    

    
 Naše zn. 12632/2020-SŽ-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Markéta Suchá  

Telefon +420 972 341 297  

E-mail ORHKRzvz@szdc.cz  

    

Datum 14. dubna 2020   

    

    

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace k VZ 64020113 

Dobrý den, 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 

00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, na základě dotazu dodavatele  

zveřejňuje vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 

Hradec Králové ON – oprava (střešního pláště, ZTI, výplně otvorů) 

 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 

Specifikujte, prosím, položku oddíl Elektromontáže D+M Nový hromosvod. U jednotlivých 

opravených střech je uvedena pouze výměra v m2 plochy střechy. 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Tato položka řeší kompletní dodávku a montáž vrchní jímací soustavy včetně podpěr a svorek. 

V této položce jsou započítány veškeré náklady na dotčené vrchní vedení po dané ploše, včetně 

případného výpočtu a návrhu hromosvodné soustavy včetně napojení na stávající zemní svody. 

Součástí ceny je i zpracování nové revizní zprávy hromosvodu dle vyhl. 100/94 Sb. 

 

 

Dotaz dodavatele č. 2: 

Specifikujte a upřesněte prosím skladby jednotlivých střechy včetně řezů PD. U střechy č.1 
určete tloušťku izolace EPS 100S a spádových klínů. V rozpočtu uvedeny pouze m3. Předložte 
detaily napojení na světlíky. 

Odpověď zadavatele č. 2: 

U střechy č. 1. je tepelná izolace z EPS množstevně popsána v rozpočtu stavby, oddíl 713 – 

Živičné krytiny Izolace tepelná střech volně ,1vrstvá a Izolace tepelná střech volně ,1vrstvá – 

spádová. 

Tl. tepelné izolace v ploše je navržena EPS 100 S tl. 300 mm, tl. spádové izolace EPS 150S je 

navržena v tl. 30-140 mm. 

 

U skladeb střech č.2 – č.9 se jedná o výměnu střešního pláště bez změny skladby střechy. 

Provedení napojení na oplechování, včetně provedení oplechování a napojení na střešní světlíky 

se řídí technologickými předpisy výrobců použitých stavebních hmot a příslušnými technickými 

normami vč. ČSN 73 3610. 

 

 

 

 

E-ZAK 

 



  

 
 

2/3    
 

 

Dotaz dodavatele č. 3: 

Dle vyjádření projektanta z TZ budou vybourané hmoty a materiál pro opravu střešního pláště 

přesouvány stavebními výtahy. Ve výkazu výměr není stavební výtah rozpočtován. Napište, 
jestli bude investorem zajištěn. 
Jeho umístění dle situace C2 POV je v přední části pouze pro střechu 1. Jakým způsobem bude 
přesouván materiál a vybourané hmoty pro přední střechy č. 2-5 za provozu? Jakým způsobem 

bude přesouván materiál a vybourané hmoty pro zadní střechy č. 6-9 za provozu? 

Odpověď zadavatele č. 3: 

Přesun vybouraných hmot a materiálů na stavbu bude zcela v kompetenci vybrané realizační 
firmy a bude řešen v kooperaci s určenými zástupci investora tak, aby došlo k minimalizaci 
dotčených subjektů danou stavbou. Bude vycházet také z momentálních provozních možností 
investora, které nelze dopředu předvídat. 

Tyto veškeré ztížené podmínky řeší položka „ztížené dopravní podmínky“ v objektu VRN. 

 

Dotaz dodavatele č. 4: 

Dle TZ a VV bude provedena výměna kastlových oken bez zásahu do omítek. Ve VV je pouze 
zednické začištění v rámci položky jednotlivých výplní. 

Dle našeho názoru nelze provést výměnu kastlových (špaletových oken) i přes přesné zaměření 
bez zásahu do omítek , maleb a ochrany za provozu (není ve VV). Prosíme upřesněte. 

Odpověď zadavatele č. 4: 

Myšleny byly vnější omítky, které nebudou výměnou oken dotčeny – fasáda objektu. Při 

provádění prací na výměně oken však nelze vyloučit lokální poškození stávající břízolitové 

fasády atmosférickými vlivy a její odpadnutí v prostoru vnějšího ostění oken v malém rozsahu. 

Položka na jednotlivá okna obsahuje náklady na drobné lokální opravy vápenocementovou 

omítkou. 

 

Dále položka obsahuje kromě demontáže a likvidace původních oken dodávku nových oken, 

dodávku nových oken s doplňky, parapetů, zednické práce na dozdění a začištění poškozených 

vnitřních omítek, malování a úklid stavby včetně nezbytného pomocného pracovního lešení. 

 

 

Dotaz dodavatele č. 5: 

U výplní je požadavek na distanční rámeček Swispacer v RAL 1013. Dle výrobce se vyrábí 

pouze v RAL 9016 nebo 1015. V barvě RAL 1013 můžeme dát pouze hliníkový rámeček, který 
nemá stejné izolační schopnosti. Prosíme upřesněte. 

Odpověď zadavatele č. 5: 

Projektová dokumentace řeší distanční rámeček v bílé barvě, nepředepisuje konkrétní odstín 

RAL. Předepisujeme jen odstín bílé barvy RAL 1013 na jednotlivé prvky kastlových oken. 

Vzhledem ke skutečnosti, že uvedený odstín RAL je teplý odstín barvy, měl by distanční 

rámeček být rovněž v teplém barevném odstínu. 

 

Součástí dodávky bude výroba prototypu špaletového okna a zpracování dílenské dokumentace 

vytvořené na základě zaměření přesných rozměrů na stavbě. Prototyp a dílenská dokumentace 

bude předložena zástupcům investora, generálnímu projektantovi a MMHK- Odboru památkové 

péče ke schválení a konkrétní barevný odstín distančního rámečku tak bude určen MMHK – 

Odborem památkové péče. 

 

 

Dotaz dodavatele č. 6: 

Dále u okenních parapetů je požadavek na měděný materiál s hřebínky proti ptactvu. Hřebínky 
se vyrábějí z pozinku a bohužel v případě deště by po osazení na měděné parapety 
elektroliticky korodovali. Parapety lze dodat měděné bez hřebínků proti ptactvu nebo s 
hřebínky z jiného materiálu. Prosím upřesněte. 



  

 
 

3/3    
 

Odpověď zadavatele č. 6: 

V rámci stavebních úprav budou na výměně oken provedeny pouze měděné parapety. Investor 

upouští od požadavku na instalaci ochranných hrotů proti ptactvu a tyto nebudou součástí 

ocenění v souboru 01 – Okna, neboť dostatečné zajištění dotčeného prostoru je již provedeno 

ochrannou sítí proti ptactvu nad celým prostorem dvorku. 

 

 

 

Zadavatel zároveň mění znění článku 12, bodu 12.1 Výzvy k podání nabídky, který 

nově zní: 

 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku (samostatně nebo společně s dalšími dodavateli) a 

nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto výběrovém 

řízení prokazuje kvalifikaci. Nabídka musí být podána elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem zadavatele, a to v českém jazyce s výjimkami 

uvedenými v článku 11 těchto Pokynů. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě 

ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAK. Nabídku dodavatel doručí do 

konce lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže 

uvedenou elektronickou adresu https://zakazky.szdc.cz/. 

 

Nabídky musí být podány nejpozději do 6. 5. 2020 do 8:00 hodin. 

 

 

 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 

Hradec Králové  16. 4. 2020 

 

S pozdravem        

 

 

 

Ing. Lubor Hrubeš v. r. 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 

 

 

Za správnost: Markéta Suchá 

https://zakazky.szdc.cz/

		2020-04-16T12:23:29+0200
	Markéta Suchá




